PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 593 DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/08/2021

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo,vem, perante Vossa Excelência, em respostaao Requerimento nº 593, aprovado na Sessão

Ordinária de 09/08/2021, de autoria dos Vereadores ELIAS MARCELO SLEIMAN, LAUDO GOMES DA

SILVA e LUIZ AURÉLIO PAGANI, através do qual solicitam: “informar como estão as tratativas com a

autarquia BOTUPREV para a instituição do regime de previdência complementarna forma dos 88 14 a

16, e para a adequação da entidade gestora do RPPS ao $ 20, todos do art. 40 da Constituição Federal,

com prazo até 13 de novembro de 2021 para efetivação; se há intenção de adesão à entidade fechada

de previdência complementar para oferecer plano complementar aos servidores e como está a

aplicabilidade dos demais dispositivos da EC nº 103/2019 no âmbito do município”, dizer o que segue:

O projeto de lei relacionado à Previdência Complementar está

sendo estruturado e, em breve, será encaminhado à Câmara Municipal para apreciação!

A Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

Botucatu, 17 de agosto de 2021.

/
FábioVieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo